## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. F. Bartolomaei Salvpii Ordinis F. Minorum de  
Obseruantia, Lvx Animæ Ad perfectionem anhelantis ;  
Opvscvlvm Insigniter pium, et perfectionis studiosis  
neceßarium**

**Cambi, Bartolomeo**

**Coloniae, 1606**

Remedia contra iram.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50816](#)

118 SPECVLVM ANIMAE  
DE I R A.

I R A triplex est. Prima est, cùm quis ob causam leuissimam, veluti ob verbum vnum, aut minimam iniuriam sibi factam commouetur.

Secunda est: Cùm quis excandescit & vehementi furore succenditur, iramq; conceptā foris vel in facie, vel interiori commotione, aut exteris corporis gestibus ostendit.

Tertia est: Cùm quis iram longo tempore in corde conseruat, & odium contra aliquem fouet.

*Remedia contra Iram.*

PRIMVM est: Ea quæ nobis accidere possunt præuidere, seq; ad ea placido & tranquillo animo toleranda præparare: Minus enim (vt S. ait Gregorius) iacula feriunt, quæ præudentur.

SECVNDVM est: Nobis ipsi vim facere, silentiumq; nobis imponere, acflammā intrinsecus in corde succensam reprimere ac suffocare, ne foras erumpat, & nosipso ac alijs

PARS PRIMA.

alius vehementius incendat.

TERTIVM est: Statim ut nos commotos deprehenderimus, aliquid agendum arripere & mentem occupare, vel cum alijs colloqui, aut aliquid operis agere: Etenim Salomon teste: *cum defecerint ligna, extinguetur ignis.* Præuer. 36.

QUARTVM est: Pudor siue confusio, qua modesti & verecundi plerumque retinentur, quia metunt, ne scandalizent proximos.

QVINTVM est: Expendere ingentia damna quæ secum adducit hoc vitium, quorum non minimum est, quod hoc versu continetur.

*Impedit ira animum, ne possit cernere  
verum.*

DE ACEDIA.

ACEDIA triplex est. Prima est amaritudo quædā animi, qua quis laborat, omnia quæ alijs iucunda & appetibilia sunt aspernatur: tædio conficitur: omnemque humanam conuersationem fastidit: De hac tristitia ait Apostolus. *Seculi 2. Cor. 7.*

H 6

autem